
 

UCHWAŁA NR XXIX/236/2017 
RADY GMINY NIECHLÓW  
z dnia 15 lutego 2017 roku 

 
 

w sprawie: projektu dostosowania sieci publicznych szkół podstawowych                
i publicznych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Niechlów do nowego 
ustroju szkolnego. 
 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym (Dz.U.2016, poz. 446, 1579 i 1948) oraz art. 206 ust. 1 – 4 
ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe 
(Dz.U.2017, poz. 60) 

Rada Gminy Niechlów uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Uchwała określa: 
 

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Niechlów, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Niechlów, na okres od 1 września 2017r. do 31 
sierpnia 2019r., który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały: 

2) plan sieci prowadzonych przez Gminę Niechlów publicznych gimnazjów i klas 
dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych w szkołach 
podstawowych, oraz granice obwodów dotychczasowych publicznych 
gimnazjów i klas dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych 
przez Gminę Niechlów na okres od 1 września 2017r. do dnia 31 sierpnia, 
2019r., który stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały: 

3) projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych 
prowadzonych przez gminę, a także granice obwodów publicznych szkół 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Niechlów, od dnia 1 września 
2019r, który stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. Publiczne Gimnazjum z siedzibą w Naratowie włącza się do Szkoły Podstawowej 
im. Henryka Sienkiewicza w Sicinach zlokalizowanej w Zespole Szkół w Sicinach. 
Publiczne Gimnazjum zakończy działalność 31 sierpnia 2019r. 
 
§ 3. Projekt sieci przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę Niechlów 
obejmuje: 

1) Przedszkole Publiczne w Niechlowie zlokalizowane w Zespole Szkół w 
Niechlowie, ul. Szkolna 23, 

2) Przedszkole Publiczne w Sicinach zlokalizowane w Zespole Szkół w Sicinach, 
adres Siciny 78 wraz z oddziałem w/w przedszkola zlokalizowanym w budynku 
Publicznego Gimnazjum w Naratowie, adres: Naratów 15, 56-215 Niechlów 

 
§ 4. Niniejsza uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 
umieszczenie jej na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Niechlów, ul. 
Głogowska 31, 56-215 Niechlów, a także na stronie Biuletynu Informacji Publicznej. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 
 

Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XXIX/236/2017 Rady Gminy Niechlów z dnia 15 lutego 2017 roku 

 
Art. 206 ust. 1 – 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Przepisy wprowadzające 
ustawę – Prawo oświatowe (Dz.U.2017r., poz. 60), zobowiązuje organ stanowiący 
jednostki samorządu terytorialnego do podjęcia uchwały w sprawie projektu 
dostosowania sieci publicznych szkół podstawowych i publicznych gimnazjów do 
nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe. 
 
Projekt przedkładanej uchwały zakłada, że  
 
Zespół Szkół w Niechlowie  od 1 września 2017r. tworzą: 
 

 Publiczne Przedszkole – bez zmian 

 Ośmioletnia publiczna szkoła podstawowa powstała z przekształcenia 
sześcioletniej szkoły podstawowej, 

 Oddziały klasy II i III wygasającego publicznego gimnazjum. 
Obwód wymienionej wyżej publicznej szkoły podstawowej oraz publicznego 
gimnazjum nie ulega zmianie i obejmuje następujące miejscowości: Niechlów, 
Klimontów, Bartodzieje, Karów, Świerczów, Wągroda, Żabin, Głobice, Bełcz Wielki, 
Masełkowice, Lipowiec, Miechów, Saszorowice, Żuchlów. 
 
Zespół Szkół w Sicinach od 1 września 2017r.  tworzą: 

 Publiczne Przedszkole – bez zmian tzn. 2 oddziały w Sicinach oraz jeden 
oddział w Naratowie zlokalizowany w budynku Publicznego Gimnazjum w 
Naratowie, 

 Ośmioletnia publiczna szkoła podstawowa powstała z przekształcenia 
sześcioletniej publicznej szkoły podstawowej, do której zostają włączone 
oddziały klasy II i III wygasającego publicznego Gimnazjum w Naratowie. Do 
czasu wygaszenia tzn. do 31 sierpnia 2019r. oddziały publicznego gimnazjum 
będą zlokalizowane w dotychczasowym budynku. 

Obwody szkół wymienionych wyżej nie ulegają zmianie i obejmują następujące 
miejscowości: Wroniniec, Naratów, Łękanów, Siciny, Bogucin, Tarpno, Wioska, 
Wronów. 
Zmiany w edukacji rozpoczną się od roku szkolnego 2017/2018. Wówczas to 
uczniowie kończący klasę VI publicznej szkoły podstawowej staną się uczniami VII 
klasy publicznej szkoły podstawowej. Rozpocznie się tym samym wygaszanie 
publicznych gimnazjów – rekrutacja nie będzie prowadzona, a ostatni rocznik dzieci 
klas III ukończy publiczne gimnazjum w roku szkolnym 2018/2019. 
Uchwały w sprawie dostosowania sieci szkolnej do nowego ustroju szkolnego będą 
podejmowane w dwustopniowej procedurze. 
Niniejszy projekt uchwały, po jego uchwaleniu będzie podany do publicznej 
wiadomości poprzez umieszczenie na stronie Biuletynu Informacji Publicznej oraz na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Niechlów. W drugim etapie po otrzymaniu pozytywnej 
opinii kuratora oświaty organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, do dnia 
31 marca 2017r. podejmie uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół do nowego 
ustroju szkolnego. 
 


